
10 июля 2017 года N 314 
 

 
УКАЗ 

 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
О ПРАЗДНОВАНИИ 100-ЛЕТИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ РОССИИ 
 

В связи с исполняющимся в 2018 году 100-летием государственной архивной службы России 
постановляю: 

1. Провести в 2018 году мероприятия, посвященные празднованию 100-летия 
государственной архивной службы России. 

2. Федеральному архивному агентству обеспечить подготовку и проведение мероприятий, 
посвященных празднованию 100-летия государственной архивной службы России. 

3. Рекомендовать органам государственной власти субъектов Российской Федерации и 
органам местного самоуправления принять участие в подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных празднованию 100-летия государственной архивной службы России. 

4. Установить, что финансовое обеспечение мероприятий, посвященных празднованию 100-
летия государственной архивной службы России, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в федеральном бюджете Федеральному архивному агентству, и внебюджетных 
источников. 

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Президент 
Российской Федерации 

В.ПУТИН 
Москва, Кремль 

10 июля 2017 года 

N 314 
 
 

 

 


